

## **Hørings svar vedrørende etablering af plastfabrik i miljøklasse 6 i Regstrup**

### **Til Holbæk Kommune**

Jeg skriver for at udtrykke dyb bekymring og modstand mod forslaget om at placere en plastfabrik i miljøklasse 6 i Regstrup. Den foreslåede lokation er bekymrende tæt på boligområder, en skole og en børnehave, samt et vandindvindingsområde, hvilket udgør en betydelig risiko for både folkesundheden og miljøet.

**Sundhedsrisici for børn og beboere:** Fabrikkenes nærhed til uddannelsesinstitutioner udgør en umiddelbar risiko for vores børn, som er særligt sårbare over for emissioner af kemikalier og partikler. Selv med avanceret filtreringsteknologi kan udsendelse af skadelige stoffer som VOC'er og mikroplast ikke fuldstændigt elimineres. Dette kan føre til både akutte og kroniske helbredsproblemer som luftvejssygdomme og potentielt øget kræftisiko. Ligeledes vil støj og lugt fra fabrikken forringe livskvaliteten for de omkringboende, forstyrre søvnmønstre og muligvis føre til stressrelaterede sygdomme.

**Miljø- og vandrisiko:** Placeringen på et vandindvindingsområde fremhæver endvidere en alvorlig miljørisiko. En lækage eller utilsigtet udsvivning af produktionsaffald til grundvandet kan irreversibelt forurene vores drikkevandskilde, hvilket vil kræve omfattende og kostbare oprensninger og ramme det lokale landbrug samt økosystemer hårdt.

**Langsigtede konsekvenser og ejendomsværdier:** Tilhængere af projektet kan argumentere for økonomiske fordele som jobskabelse og lokal vækst, men disse må ikke overskygge de langsigtede negative konsekvenser for sundhed og miljø. Desuden kan fabrikkenes tilstedeværelse sandsynligvis føre til et fald i lokale ejendomsværdier, hvilket skader både enkelte husejere og kommunens økonomiske sundhed.

**Forslag til alternativ placering:** Jeg opfordrer kommunen til at revurdere placeringen af denne fabrik. Der bør søges efter alternativer i mere egnede industriområder, langt fra boligområder, skoler og sensitive miljøer. Dette vil sikre en mere ansvarlig balance mellem industrielle behov og beboernes sundhed og miljøets beskyttelse.

Afslutningsvis er det afgørende, at vi handler med omtanke og respekt for både de mennesker, der bor i nærheden, og det miljø, vi alle afhænger af. Jeg beder derfor kommunen om at trække forslaget tilbage og overveje andre, mere passende placeringer for fabrikken.

Med venlig hilsen,  
Dennis og Irina K. Lindgren